Roja Residencial R1 calificado urbanísticamente como Suelo Urbano No Consolidado,
destinada a vivienda protegida. (Es la antigua parcela 237 del primitivo Plan Parcial de
Montaña Roja y proviene de la segregación de la finca registral 5.832 de  Tiene una
superficie de CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE METROS
CUADRADOS (56.599 m2). Linda: Norte, en una longitud de doscientos cincuenta y un
metros cuadrados (251 m2)  Sur, en una longitud de doscientos noventa y tres
metros (293 m2), vial de nueva creación que le separa del área ajardinada pública; Este, en
una longitud de ciento sesenta y cinco metros cuadrados (165 m2), vial de nueva creación,
que le separa del espacio libre público destinado a plazas y paseos; Oeste, en una longitud
de trescientos catorce metros cuadrados (314 m2)  

No obstante lo anterior, y como consecuencia del desarrollo de la Promoción de la Fase
Segunda sobre esta Finca (objeto del presente expediente de adquisición), tras la
presentación el 25 de octubre de 2024 ante el Registro de la Propiedad de Tías de la